I N D I C E

De' Vescovi Pefani, ora detti di Capaccio.

I.	F Lorentino, che vivea nell'anno 499.	pag. 2
II.	Giovanni I. che vivea nell'anno 649.	2
III.	Giovanni II. che vivea nell'anno 954.	3
IV.	Giovanni III. che vivea nell'anno 1047.	4
V.	Maraldo, che vivea nell'anno 1071.	ibid.
VI.	Alfano, che vivea nell'anno 1136.	5
VII.	Giovanni IV. che vivea nell'anno 1143.	7
VIII.	Celfo, che vivea nell'anno 1156.	10
IX.	Lionardo, che vivea nell'anno 1173.	14
X.	Arnolfo, che vivea negli anni 1174. e 1179.	16
XI.	Benvenuto, che vivea negli anni 1246. 1259. e 1265.	28
XII.	Pietro I., che vivea nell'anno 1275., e morì nell'anno 1286.	51
XIII.	Giberto trasferito dalla Chiesa di Girgenti in Sicilia a' 23. di Agosto dell'anno 1286. morì nell'anno 1294.	52
XIV.	Giovanni V. Eletto nell'anno 1294. morì nell'anno 1312.	54
XV.	Filippo di Santomagno eletto a' 7. di Luglio dell'anno 1312. morì anche di Luglio dell'anno 1338.	58
XVI.	Tommaso I. di Santomagno eletto agli 11. di Giugno dell'anno 1340. morì a' 12. di Luglio dell'anno 1382.	61
XVII.	Giacomo eletto nell'anno 1386. morì nell'anno 1399.	62
XVIII.	Guglielmo eletto nell'anno 1399. morì deposto da Gregorio X. nell'anno 1412.	66
XIX.	Baldassarre del Giudice eletto a' 17. di Aprile dell'anno 1412. morì nell'anno 1418.	67
XX.	Giovanni VI. Caracciolo eletto nell'anno 1418. passò in Anglona nello stesso anno.	68
XXI.	Tommaso II. de' Berengarj eletto a' 9. di Maggio dell'	dell'

- dell'anno 1418. morì nell'anno 1422. 69
- XXII.** Berardo Caracciolo eletto a' 15. di Febbrajo dell'anno 1422. fu trasferito a Cosenza a' 3. di Agosto dell'anno 1425. ibid.
- XXIII.** Francesco I. Tomacello trasferito dalla Chiesa Arcivescovile di Cosenza a' 3. di Agosto dell'anno 1425. 71
- XXIV.** Bartolommeo Carbone trasferito dalla Chiesa Cavallitice a' 25. di Settembre dell'anno 1439 morì nell'anno 1441. 72
- XXV.** Masello Mirto eletto a' 15. di Febbrajo dell'anno 1441. morì nell'anno 1461. 73
- XXVI.** Francesco II. Conti eletto nell'anno 1462. morì nell'anno 1471. 74
- XXVII.** Francesco III. Bertino eletto nell'anno 1472. morì nell'anno 1476. 75
- XXVIII.** Lodovico I. di Fonellet trasferito dall' Arcivescovado di Damasco a' 10. di Marzo dell'anno 1476. ibid.
- XXIX.** CARDINALE Aussia Podio eletto nell'anno 1476. morì a' 7. di Settembre dell'anno 1483. 78
- XXX.** CARDINALE Lodovico II. Podocatario eletto a' 14. di Novembre dell'anno 1483. fu trasferito a Benevento nell'anno 1503. 79
- XXXI.** CARDINALE Luigi I. d'Aragona eletto nell'anno 1504. fu trasferito alla Cava a' 23. di Maggio dell'anno 1514. 81
- XXXII.** Vincenzo I. Galeota eletto a' 22. di Marzo dell'anno 1515. rassegnò la Chiesa nell'anno 1522. 85
- XXXIII.** CARDINALE Lorenzo I. Pucci eletto a' 10. di Settembre dell'anno 1522. lasciò la Chiesa nell'anno 1523. 89
- XXXIV.** Tommaso III. Caracciolo eletto a' 24. di Aprile dell'anno 1524. rassegnò la Chiesa nell'anno 1531. 96
- XXXV.** Arrigo Loffredo eletto a' 18. di Dicembre dell'anno 1531. morì nel mese di Gennaio dell'anno 1547. 97
- XXXVI.** CARDINALE Francesco IV. Sfondrato eletto nell'anno

- l'anno 1547. passò a Cremona nell'anno 1549. 99
- XXXVII. CARDINALE** Girolamo Verallo eletto nell'anno 1550. rinunziò la Chiesa nell'anno 1553. 108.
- XXXVIII.** Paoloemilio Verallo trasferito dalla Chiesa Arcivescovile di Rossano al 1. di Marzo dell'anno 1553. lasciò la Chiesa nell'anno 1574. 111
- XXIX.** Lorenzo II. Belo eletto a' 26. di Maggio dell'anno 1574. morì nell'anno 1586. 119
- XL.** Lelio Morello eletto a' 6. di Giugno dell'anno 1586. morì nell'anno 1609. 123
- XLI.** Giovanni VII. Vitelli trasferito dalla Chiesa di Carinola nell'anno 1610. morì nell'anno medesimo. 137
- XLII.** Pietro II. de Matta e Haro trasferito dalla Chiesa di Belcastro a' 28. di Febbrajo dell'anno 1611. morì nell'anno 1627. 138
- XLIII. CARDINALE** Francesco V. Maria Brancaccio eletto a' 9. di Agosto dell'anno 1627. fu trasferito a Viterbo nell'anno 1635. 145
- XLIV.** Luigi II. Pappacoda eletto a' 12. di Febbrajo dell'anno 1635. fu trasferito a Lecce nell'anno 1639. 161
- XLV.** Tomaso VI. Carafa trasferito dalla Chiesa di Vulturara agli 11. di Luglio dell'anno 1639. morì a' 7. di Dicembre dell'anno 1664. 163
- XLVI.** Camillo Ragone trasferito da Acerno a' 13. di Aprile dell'anno 1665. morì nel 1. di Agosto dell'anno 1677. 176
- XLVII.** Andrea Bonito eletto nel Settembre dell'anno 1677. morì a' 2. di Febbrajo dell'anno 1684. *ibid.*
- XLVIII.** Giovanni VII. Battista de Pace eletto a' 16. di Maggio dell'anno 1684. morì a' 20. di Novembre dell'anno 1698. 180
- XLIX.** Vincenzo II. Corcione eletto a' 2. di Dicembre dell'anno 1698. morì agli 8. di Novembre dell'anno 1703. 184
- L.** Francesco VI. Nicolai eletto a' 18. di Aprile dell'anno 1704. fu trasferito all'Arcivescovado di Conza a' 2. di Settembre dell'anno 1716. 186
- Car-

- LI.** Carlofrancesco Giocoli trasferito dalla Chiesa di Sansevero a' 15. di Marzo dell'anno 1717. morì a' 14. di Dicembre dell'anno 1723. 202
- LII.** Agostino Odoardi eletto agli 8. di Febbrajo dell'anno 1724. morì a' 25. di Giugno dell'anno 1741. 202
- LIII.** Pietro III. Antonio Raymondi eletto agli 11. di Dicembre dell'anno 1741. vive. 204

INTRODUZIONE.

Ntro la celebratissima LUCANIA, laddove presentemente PRINCIPATO CITRA si appella, fra le Chiese suffraganee di Salerno, è posta la Diocesi di CAPACCIO, detta ne'tempi antichi di PESTO, ragguardevole non meno per l'ampiezza e amenità del sito, che illustre per le tante famose Città, che in essa ne' passati secoli fiorirono; di sorte che può ella ragionevolmente in questa parte del nostro Regno essere fra le più nobili annoverata.